
1. 

Název: 

Sídlo: 

Zastoupena: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „kupující") 

2. 

Název: 

Sídlo: 

Zastoupena: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

č. účtu: 
Kontaktní osoba: 

KUPNÍ SMLOUVA 

I. 

Smluvní strany 

SPRÁVA SLUŽEB HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Kundratka 1951/19, 180 00 Praha 8 

708 89 660 

CZ70889660 

PPF banka a.s. 

AMEREX trade s.r.o. 

V Zahradách 2052 708 00 Ostrava - Poruba 

CZ25388461 

KB Praha 

Provozovna: K Břežanům 3, Lhota - Dolní Břežany 252 41 

(dále jen „prodávající") 

li. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„občanský zákoník"). Práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně, a to prostřednictvím výše uvedených
kontaktních osob. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není
nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

5. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není uveden v registru plátců DPH jako
nespolehlivý plátce a bankovní účet uváděný ve smlouvě je totožný s účtem zveřejněným v
registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení prodávajícíhoukáže jako nepravdivé, je

1 



kupujícíoprávněn zaplatit částku odpovídající dani finančnímu úřadu, totéž platí i v případě, že 

bude prodávající uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření této smlouvy. 

Ill. 

Předmět Smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu následující zboží, včetně příslušenství, montáže a

zaškolení:

151 550 4-5 "-65 106085 2: 128 362,85 
K.-.a.iaat Rdii;o0r-.;c06] 1B, T)T..,ě 
páry 1N,j!1ran, 7xCN lil, 4c,ty1-ý ovládad 
pmel. ..,_lidij _,, acme claq-
�am llldDlllllllictim JIQ'ti, troji.rédrní 
aldo, 1 rJ·mloaíí nmilátru,F 11utq1-
oJamme:zat„eá -rl!lláláion, �; 
• � .... ...u..., ... ádt-oš:ui. auičJ.a, 
T)1.........,dňá]ťE-•.W,� ...--,.
-, USB .....a-á,H..\:CCP 2llZIIIUllf', 
IPl'ma,JIJ'OP'mlJJ'ONJDN��ravu 

l 
pokrmů, bezpÉDmilli IIB'íráidv ai 

933xS2lxiS6 (,9k". 400\" 

Mmtižk11sebma111, mmáiáimteriil 500) 5000 2: 6050,00 

undá41> provmu,zaimlá 

2 

Zaiilmlelli lmdlařemreliga- ZD.'ilQJ.'\ �oro .HlOO Q 2: O,:>o 

aN.\C:LKEM1-Dl'II lll08i 

aN.o\QLKnldPB 21 LM-412.85 

(dále jen „zboží"). Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo 

k dodávanému zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu 

dle čl. IV této smlouvy. 

1. Kupní cena zboží činí:

Základní cena bez DPH

DPH ve výši 21%

Cena celkem včetně DPH

111.085,-Kč 

23.328,-Kč 

134.413,- Kč. 

IV. 

Kupní cena 

2. Kupní cena uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je výsledkem výběrového řízení kupujícího

jako zadavatele a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním jeho závazku

z této smlouvy, tj. zahrnuje cenu zboží včetně nákladů na balné, dopravu do místa plnění, na

dokumentaci, instalaci a zaučení obsluhy, náklady na záruční servis, a veškeré další náklady, o

kterých prodávající mohl nebo měl vědět. Kupní cena včetně DPH je stanovena jako nejvýše

přípustná a není ji možno překročit.

3. Sjednaná cena jako nejvýše přípustná může být změněna pouze, pokud po podpisu smlouvy a

před termínem dokončení plnění zakázky dojde ke změně sazby DPH.

4. Na splnění předmětu dodávky neposkytuje kupující zálohové platby.

2 



v. 

Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodat zboží do na místo plnění: Kundratka 1951/19, Praha 8 -180 00.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží v termínu do30. 9. 2019.

3. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu písemně (nejlépe e-mailem) minimálně 3 kalendářní dny

předem konkrétní den a hodinu, kdy bude zboží dodáno do místa plnění dle odst. 1 tohoto článku

smlouvy.

VI. 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen:

a) dodat kupujícímu zboží řádně a včas, v požadovaném množství, v provedení dle § 2095

občanského zákoníku a balení dle§ 2097 občanského zákoníku a v I. jakosti,

b) dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním

předpisům a předpisům výrobce,

c) při dodání v místě určení předat kupujícímu doklady, které se k dodávanému zboží vztahují

ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návrh k použití apod.) a to v českém

jazyce,

d) písemně informovat kupujícího o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to

neprodleně, nejpozději však následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane

nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla,

e) postupovat při poskytování služeb samostatně, ledaže mu kupující udělí pokyny. Prodávající

je povinen včas oznámit kupujícímu všechny okolnosti, které zjistil při plnění smlouvy a jež

moou mít vliv na změnu pokynů kupujícího,

f) poskytovat kupujícímu včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších pokynů,

g) upozornit kupujícího na rozpor pokynů s technickou (jinou) normou, právním přepisem nebo

rozhodnutím či stanoviskem příslušného orgánu veřejné správy,

h) upozornit kupujícího alespoň e-mailem včas na neúplnost či nevhodnost kupujícím udělených

pokynů.

2. Kupující je povinen:

a) poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku,

b) převzít dodávané zboží, pokud neshledá zjevné vady a dodávanézboží splňuje požadavky

stanovené touto smlouvou,

c) zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.

VII. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na dodávce 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím v místě plnění a v témže okamžiku

přechází na kupujícího nebezpečí škody na něm.

VIII. 

3 



Předání a převzetí 

1. Zboží bude předáno a převzato v místech specifikovaných dle čl. V odst. 1 této smlouvy,

nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

2. Kupující při převzetí provede kontrolu:

a) dodaného druhu a množství,

b) zjevných jakostních vlastností,

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,

d) neporušenosti obalů,

e) dodaných dokladů.

3. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotovídodací list. Dodací list bude vyhotoven ve dvou

stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. Podpisem dodacího listu se považuje

dodané zboží za odevzdané.

4. Kupující má právo odmítnout převzít takové zboží, které bude mít zjevné vady nebo bude dodané

v rozporu s podmínkami dle této smlouvy. Kupující má rovněž právo odmítnout dodávku zboží, u

kterého mu nebyla umožněna kontrola a prohlídka jeho stavu.

IX. 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada kupní ceny bude probíhat následovně:

Po předání a převzetí zboží, které bude potvrzeno podpisem dodacího listu dle čl. VIII odst. 3 této

smlouvy, bude prodávajícím kupujícímu vystavena faktura (daňový doklad) na kupní cenu ve výši

odpovídající kupní ceně dohodnuté dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

2. Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na email

faktury@sshmp.cz. Za doručení faktur se považuje dodání osobně proti podpisu zmocněné osoby

nebo doručené provozovatelem poštovních služeb do místa sídla kupujícího.

3. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

4. Neoprávněně vystavená faktura nebo faktura, která nebude obsahovat stanovené náležitosti,

nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, nemá vůči kupujícímu jakékoliv právní účinky.

X. 

Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

1. Prodávající kupujícímu na dodané zboží poskytuje záruku za jakost(dále jen „záruka") ve smyslu§

2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též 11záruční doba").

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po

kterou nemůže kupující dodané zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost

prodávající.

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 a násl.

tohoto článku smlouvy.

4. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má dodávané zboží při převzetí kupujícím, byť se

vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých

po převzetí kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada

v průběhu 1 měsíce od převzetí kupujícím, má se zato, že dodaná věc byla vadná již při převzetí.

5. Vady, které se projeví během záruční doby, budou prodávajícím odstraněny bezplatně.

4 



6. Veškeré zjištěné vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté,

kdy vadu zjistil a to formou písemného oznámení na adresu uvedenou na dodacím listě při

převzetí dodávaného zboží nebo emailem prostřednictvím kontaktních osob dle této smlouvy.

7. Kupující má právo na odstranění vady v souladu s§ 2106 občanského zákoníku.

8. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech plnění, tj. u odloučených pracovišť

kupujícího, pokud to povaha vady umožňuje. V opačném případě zajišťuje a hradí odvoz do míst

opravy a zpět prodávající.

9. Odstranění vady musí být provedeno do 10 dnů od oznámení této vady prodávajícímu, pokud se

smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

XI. 

Sankce 

1. Smluvní strany výslovně ujednaly v souladu s § 1991 občanského zákoníku, že kupující je

oprávněn jednostranně započíst pohledávku představující nárok na zaplacení smluvní pokuty

nebo náhradu škody proti jakýmkoliv pohledávkám prodávajícího za kupujícím, a to i

pohledávkám nesplatným či promlčeným, přičemž pohledávky zanikají započtením dnem

doručení projevu vůle směřujícímu k započtení prodávajícím.

2. Prodávající není oprávněn postoupit práva a povinnosti ve smlouvě na třetí osobu bez

předchozího písemného souhlasu zadavatele.

3. Smluvní strany vylučují ve vztahu k této smlouvě aplikaci ustanovení§ 1765 a § 1766 občanského

zákoníku. Nebezpečí změny okolností na sebe bere poskytovatel.

4. V případě podstatného porušení prodávajícím smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1

zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, uhradí prodávajícípokutu kupujícímuaž ve výši

5000,- Kč. Bude - li se jednat o porušení povinnosti spočívající v nedodržení lhůty dodání zboží,

bude smluvní pokuta činit až 1000,- Kč za každé porušení povinnosti a započatý den prodlení. Za

podstatné porušení smlouvy bude považováno i opakované {3x během jednoho kalendářního

měsíce nebo během 30 po sobě jdoucích dnech) porušování povinností jedné smluvní strany, a to

i bez předchozího upozornění. Vznik práva na uplatnění smluvní pokuty, její uplatnění nebo

zaplacení nebude mít vliv na nárok na náhradu škody.

5. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení

ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat

samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XII. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména

• pokud bude mít dodávané zboží vady, které ho činí neupotřebitelným nebo nebude mít

vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,

• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky,

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 15 dnů po doručení první výzvy.

5 



2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č.
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající bere na vědomí, že obsah smlouvy nebude předmětem obchodního ani veřejného
tajemství a že kupující strana je stranou povinnou ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zákon o
registru smluv.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranamia účinnosti okamžikem uveřejnění
v registru smluv dle zvláštního právního předpisu.

3. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to
pouze formou písemných dodatků.Změnu kontaktní osoby lze však učinit i jednostranně, a to
prostřednictvím e-mailu či písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

5. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí

právním řádem České republiky, především občanským zákoníkem.

6. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím je

obecný soud kupujícího.

7. Pokud se strany písemně nedohodnou jinak, bude doručování písemností směřujících ke změnám

(včetně doplnění) nebo zrušení smlouvy, uplatnění smluvních pokut a náhrady škody a notifikace

porušení smlouvy probíhat písemně. V ostatních případech postačí komunikace vedená formou

emailu prostřednictvím kontaktních osob. Má-li prodávající zřízenou datovou schránku, může

zadavatele jakékoliv jednání vůči prodávajícímu provést prostřednictvím datové schránky s tím,

že za den doručení se považuje den dodání dokumentu do datové schránky prodávajícího.

8. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen zveřejnit smlouvu včetně příloh a případných

dodatků v registru smluv dle zvláštního právního předpisu.

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

6 




